4

         [image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ОКТЯБРЬСКИЙ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ  РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         «27» августа 2018 г.

                                    № 45

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Поселок Октябрьский» от 13 марта 2017 года № 13 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности городского поселения, гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно на территории городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области»
Руководствуясь статьей 5.1 Федерального закона от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 5.1. Закона Белгородской области от 8 ноября 2011 года № 74 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям», постановлением администрации Белгородского района от 31 января 2014 года № 5 «Об утверждении порядков разработки и утверждения административных регламентов и единых стандартизированных требований к предоставлению муниципальных услуг муниципального района «Белгородский район», в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация городского поселения «Поселок Октябрьский» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского поселения «Поселок Октябрьский» от 13 марта 2017 года № 13 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности городского поселения, гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно на территории городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области» (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 21 Административного регламента после слов «Управление социальной защиты населения администрации Белгородского района Белгородской области» дополнить словами «Пенсионным фондом Российской Федерации».
1.2. Пункт 24 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания:

«24. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением Услуги:

- Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 года («Собрание законодательства РФ», 04.08.2014 год, № 31, ст. 4398);

- Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 года№ 188-ФЗ («Собрание законодательства РФ», 03.01.2005 год,№ 1, ст. 14);

- Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ («Собрание законодательства РФ», 29.10.2001 год, № 44, ст. 4147);

- Гражданский кодекс Российской Федерации (часть 1)                                         от 30.11.1994 года № 51-ФЗ(«Собрание законодательства РФ», 05.12.1994 год, № 32, ст. 3301);

- Гражданский кодекс Российской Федерации (часть 2)                                           от 26.01.1996 года № 14-ФЗ («Собрание законодательства РФ», 29.01.1996 год, № 5, ст. 410);

- Федеральный закон от 17.07.1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» («Собрание законодательства РФ», 19.07.1999 год, № 29, ст.3699);

- Федеральный закон от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 29.10.2001 год, № 44, ст. 4148);

- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 06.10.2003 год, № 40, ст. 3822);

- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Собрание законодательства РФ», 02.08.2010 год, № 31, ст. 4179);

- Федеральный закон от 24.07.2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» («Собрание законодательства РФ», 30.07.2007 год, № 31, ст. 4017);

- Федеральный закон от 13.07.2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» («Собрание законодательства РФ», 20.07.2015 год, № 29 (часть I), ст.4344);
- Постановление Правительства Российской Федерации от 16.08.2012 года № 840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом» и ее должностных лиц» («Собрание законодательства РФ», 27.08.2012 год, № 35, ст. 4829);

- Постановление Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 года № 181 «О Единой государственной системе социального обеспечения» («Собрание законодательства РФ», 20.02.2017 год, № 8, ст. 1249);

- Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 12.01.2015 года №1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28.02.2015 год);

- Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 14.01.2015 года №7 «Об утверждении порядка и способов подачи заявлений об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, заявления о проведении аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, заявления о предоставлении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, и заявления о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также требований к их формату» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27.02.2015 год);

- Закон Белгородской области от 08.11.2011 года № 74 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям» («Белгородские известия», 12.11.2011 год,№ 193);

- Постановление Правительства Белгородской области от 06.02.2012 года № 56-пп «О реализации закона Белгородской области от 8 ноября 2011 года № 74 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям» («Белгородские известия», 18.2.2012 год, № 30; 03.03.2012 год, № 37);

- Устав администрации городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (официальный сайт администрации городского поселения «Поселок Октябрьский» www.admoktyabr.ru».
1.3. Административный регламент дополнить подпунктом 74.2. следующего содержания:

 «74.2. Специалист для получения информации, содержащейся в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – информационная система), направляет запрос о предоставлении информации путем его формирования в электронной форме в своей информационной системе.».

1.4. Административный регламент дополнить подпунктом 88.1. следующего содержания «88.1. Информацию о предоставлении земельных участков гражданам, имеющих трех и более детей, специалист размещает в Единой государственной информационной системе социального обеспечения, в порядке установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 года №  181 «О Единой государственной системе социального обеспечения.».

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области .ru(admoktyabr)
.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста (в сфере землеустройства).
Глава администрации городского
поселения «Поселок Октябрьский»                                              А. Дукмас